



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
Setor de Compras / SLC
Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902
Fones/Fax: (81) 3225-3440 / 3225-3438

Pregão Eletrônico nº 0103/11
Processo nº 0177/2011
Validade da ata de R.P.: 12(doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/12

Aos 28 dias do mês de FEVEREIRO de 2012, no Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, são registrados os preços para eventual contratação dos serviços de confecção e fornecimento de **placas indicativas e letreiros para o T.R.T. da 6ª Região**, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6ª Região e a empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão Eletrônico nº. 0103/2011 para Sistema de Registro de Preços.

O presente registro de preços terá vigência de 12(doze) meses, a contar da assinatura desta Ata.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	PLACA INDICATIVA EM CHAPA GALVANIZADA DE 18 MM, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PRIMER – INDICAÇÃO DE COR CONFORME PROJETO. FORNECER PARAFUSOS/BUCHAS PARA APLICAÇÃO.	25 M ²	500,00	12.500,00
2	BRAÇADEIRA METÁLICA PARA INSTALAÇÃO DE PLACAS EM POSTES OU GRADES EXISTENTES (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS)	1.000 unidades	60,00	60.000,00
3	PLACA EM CHAPA DE ALUMÍNIO 22, COM PINTURA ACETINADA, MONTADA EM EUCATEX, COM LETRAS EM SIGN – INDICAÇÃO DE COR CONFORME PROJETO.	50 M ²	640,72	32.036,00
4	LETRAS E/OU PICTOGRAMA EM SIGN RECORTADO(PARA USO INTERNO) – INDICAÇÃO DE COR CONFORME PROJETO ADESIVAÇÃO FRONTAL OU POSTERIOR (POR TRÁS DO VIDRO – CONFORME PROJETO).	50 M ²	130,33	6.516,50
5	LETRA E/OU PICTOGRAMA EM SIGN RECORTADO (TIPO NAUTICO-GARANTIA:05 ANOS) RECORTADO (PARA USO EXTERNO) INDICAÇÃO DE COR CONFORME PROJETO	50 M ²	192,00	9.600,00
6	PLACA EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO APLICADO SOBRE COMPENSADO DE 3MM, MOLDURA DE MADEIRA DE 2,0 CM, ACABAMENTO DE PINTURA COM PISTOLA (CONFORME MODELO EXISTENTE).	50 M ²	370,00	18.500,00
7	PLACA EM SIGN (O FUNDO, LETRAS E ELEMENTOS GRÁFICOS RECORTADOS EM SIGN), APLICADOS SOBRE COMPENSADO DE 3MM, COM MOLDURA DE MADEIRA DE 2,0CM, COM ACABAMENTO DE PINTURA A PISTOLA (CONFORME MODELO EXISTENTE).	50 M ²	499,56	24.978,00
8	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO (FUNDO, LETRAS E ELEMENTOS GRÁFICOS)	30 M ²	81,34	2.440,20
9	LETRAS OU NÚMEROS DE CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PRIMER, TAMANHO 15 X10 X 05 CM, COM ACABAMENTO EM MASSA OU EPÓXI, PINTADAS NA COR INDICADA EM PROJETO (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS).	400 unidades	34,50	13.800,00
10	LETRAS OU NÚMEROS DE CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PRIMER, TAMANHO 25X10X05 CM, COM ACABAMENTO EM MASSA OU EPÓXI PINTADAS NA COR INDICADA EM PROJETO (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS).	400 unidades	47,30	18.920,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
Setor de Compras / SLC

Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902

Fones/Fax: (81) 3225-3440 / 3225-3438

11	LETRAS OU NÚMEROS DE CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PRIMER, TAMANHO 35X10X05 CM (VARIAÇÃO DE 5 CM), COM ACABAMENTO EM MASSA OU EPÓXI PINTADAS NA COR INDICADA EM PROJETO (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS).	400 unidades	95,27	38.108,00
12	LETRAS OU NÚMEROS EM LETRA DE CAIXA, EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO DE 10X10X05CM, VARIAÇÃO POSSÍVEL DE 2,00 CM.	400 unidades	49,17	19.668,00
13	LETRAS OU NÚMEROS EM LETRA DE CAIXA, EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO DE 20X15X05CM, VARIAÇÃO POSSÍVEL DE 2,00 CM.	300 unidades	65,40	19.620,00
14	LETRAS OU NÚMEROS EM LETRA DE CAIXA, EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO DE 30X15X05CM, VARIAÇÃO POSSÍVEL DE 5,00 CM.	200 unidades	120,00	24.000,00
15	PLACAS E/OU PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, CORES DIVERSAS, COM ESPESSURA DE 5MM, FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA FIXAÇÃO CONFORME PROJETO (FITA ADESIVA DE ALTA FIXAÇÃO E/OU PARAFUSO COM BOTÃO DE ACABAMENTO EM AÇO INOX – VER LAYOUT ANEXO).	50 M²	363,30	18.165,00
16	SUPORTE PARA PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PINTURA ACETINADA, CONFORME PROJETO.	100 M linear	64,00	6.400,00
17	POSTE EM FERRO GALVANIZADO, SECÇÃO QUADRADA DE 3,0X3,0 CM, COM ESPESSURA DE 30MM PINTURA CONFORME PROJETO.	100 M linear	96,00	9.600,00
18	POSTE EM FERRO GALVANIZADO, SECÇÃO QUADRADA DE 5,0X5,0 CM, COM ESPESSURA DE 30MM, PINTURA CONFORME PROJETO.	100 M linear	120,00	12.000,00
19	PERFIL PARA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO E ACABAMENTO DE PLACAS AÉREAS – PERFIL METÁLICO GALVANIZADO TIPO “U”, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30X30X30MM ESPESSURA DE 3,0MM (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS PARA FIXAÇÃO)	100 M linear	307,71	30.771,00
20	PELICULA JATEADA, PARA FUNDO DE PLACAS EM VIDRO OU ACRÍLICA	150 M²	250,00	37.500,00
21	PELICULA PARA SEGURANÇA E CONTROLE SOLAR, APLICAÇÃO EM VIDRO.	150 M²	200,00	30.000,00
22	VIDRO TIPO BLINDEX, DE ESPESSURA 15MM, COM ACABAMENTO E BORDAS ARREDONDADAS (PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM CALHAS)	25 M²	835,00	20.875,00
23	VIDRO TIPO BLINDEX, DE ESPESSURA 10MM COM ACABAMENTO E BORDAS ARREDONDADAS (PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM CALHAS)	20 M²	700,00	14.000,00
24	CALHAS EM INOX COM APARAFUSAMENTO INTERNO PARA FIXAÇÃO DO VIDRO E CONJUNTO CALHA-VIDRO NA PAREDE (CONFORME MODELO EXISTENTE)	200 unidades	275,00	55.000,00
25	REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO (TIPO ALUREVEST/REYNOBOND, da alcoa) COM ACABAMENTO NECESSÁRIO: PARA FIXAÇÃO: BUCHAS, PARAFUSOS E/OU COLAGEM	30 M²	420,00	12.600,00

EMPRESA VENCEDORA: MALHAS RECIFE LTDA

CNPJ: 09.377.894/0001-08

REPRESENTANTE: FLÁVIO UCHOA CAVALCANTI

FONE: (81) 3241.0961 / 303175520

E-MAIL: mshelena@ig.com.br

ANDRÉ GENN DE ASSUNÇÃO BARROS
DESEMBARGADOR PRESIDENTE
DO TRT 6ª REGIÃO

FLÁVIO UCHOA CAVALCANTI
REPRESENTANTE LEGAL DA MALHAS
RECIFE LTDA



filho de Emídio Alves Machado e Antonia Pereira Machado, e como não foi possível intimar o referido réu, pessoalmente, pelo presente INTIMA-O da DECISÃO DE PRONÚNCIA de fl. 148/154, proferida em 11 de janeiro de 2012, cujo o teor é o seguinte: "(...) PELO EXPOSTO, ADMITO a imputação para PRONUNCIAR MANOEL ALVES MACHADO, já qualificado nos autos, como incurso na pena do artigo 121, § 2º, II, do Código Penal, a teor do disposto no art. 413, caput, do Código de Processo Penal, para submetê-lo a julgamento pelo e Tribunal do Juri desta Circunscrição." Dado e passado nesta cidade de Ceilândia-DF, aos vinte e nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e doze. Eu, Bel. Itamar Souza Silva, Diretor de Secretaria, subscrevo.

WAGNO ANTONIO DE SOUZA
Juiz de Direito
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-SOF 151/11 - PE 062/11 - Registro de preços para aquisição de apoio para os pés (supedâneos), mesas e armários. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Região.

Fornecedor: MODILAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - Item 9 - valor unitário: R\$ 780,00 - valor global: R\$ 2.960,00; item 12 - valor unitário: R\$ 650,00 - valor global: R\$ 13.650,00; item 16 - valor unitário: R\$ 682,05 - valor global: R\$ 3.410,25; item 17 - valor unitário: R\$ 353,30 - valor global: R\$ 10.599,00; item 18 - valor unitário: R\$ 290,00 - valor global: R\$ 6.960,00.

Fornecedor: ROAL INDÚSTRIA METALÚRGICA - LTDA - Item 3 - valor unitário: R\$ 443,13 - valor global: R\$ 22.599,63; Fornecedor: INFORLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - Item 6 - valor unitário: R\$ 265,65 - valor global: R\$ 11.954,25; item 7 - valor unitário: R\$ 599,50 - valor global: R\$ 10.791,00; item 14 - valor unitário: R\$ 539,69 - valor global: R\$ 14.031,94.

O inteiro teor desta Ata encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.trt1.jus.br

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2012 - UASG 080010

Nº Processo: 0152012. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de 49 (quarenta e nove) veículos Ford Fusion e 30 (trinta) veículos Ford Focus 2.0 pertencentes à frota deste Tribunal. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/03/2012 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vicente, 121, Bloco A, 7º Andar Barra Funda - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/03/2012 às 11h30 no site www.comprasnet.gov.br

KLECIO CLAYTON QUIRINO DE SOUZA
Diretor do Serviço de Compras e Licitações

(SIDEF - 01/03/2012) 080010-00001-2012NE000215

6ª REGIÃO

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2011

Proc. TRT nº 181/2011

O TRT - 6ª Região, sito a Av. Cais do Apolo, 739, Recife-PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos Decretos 5.450/05 e 3.931/01, torna público o Registro de Preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 003/12 e 003a/12, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 098/11, para aquisição de rádios transceptores e acessórios, vigência: 12 (doze) meses, conforme discriminados (especificações, quantitativos e preços) no endereço eletrônico do TRT - 6ª Reg. (www.trt6.gov.br). Valores globais registrados e empresas vencedoras: Ata 003/12 - R\$ 41.500,00 - EDEN COM. E SERV. LTDA - ME (CNPJ: 10.891.526/0001-62); Ata 003a/12 - R\$ 11.626,75 - RADIOCELL ELETRÔNICA LTDA (CNPJ: 11.875.397/0001-03); vigência: 28/02/12 a 27/02/13. Representante legal do TRT 6ª.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2011

Proc. TRT nº 182/2011

O TRT - 6ª Região, sito a Av. Cais do Apolo, 739, Recife-PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos Decretos 5.450/05 e 3.931/01, torna público o Registro de Preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 005/12 correspondente ao Pregão Eletrônico nº 101/11, para aquisição de Softwares, vigência: 12 (doze) meses, conforme discriminados (especificações, quantitativos e preços) no endereço eletrônico do TRT - 6ª Reg. (www.trt6.gov.br). Valor global registrado e empresa vencedora: R\$ 57.500,00 - DLAM SOLUÇÕES DIGITAIS EM INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 06.092.495/0001-02), vigência: 28/02/12 a 27/02/13. Representante legal do TRT 6ª.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.trt6.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032012030200138

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2011

Proc. TRT nº 207/2011

O TRT - 6ª Região, sito a Av. Cais do Apolo, 739, Recife-PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos Decretos 5.450/05 e 3.931/01, torna público o Registro de Preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 006/12 correspondente ao Pregão Eletrônico nº 105/11, para aquisição de cintas elásticas para acondicionamento de processos, vigência: 12 (doze) meses, conforme discriminados (especificações, quantitativos e preços) no endereço eletrônico do TRT - 6ª Reg. (www.trt6.gov.br). Valor global registrado e empresa vencedora: R\$ 33.890,00 - MACHADO ARMARINIOS LTDA (CNPJ: 24.174.062/0001-88), vigência: 28/02/12 a 27/02/13. Representante legal do TRT 6ª.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2011

Proc. TRT nº 071/2011

O TRT - 6ª Região, sito a Av. Cais do Apolo, 739, Recife-PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos Decretos 5.450/05 e 3.931/01, torna público o Registro de Preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 008/12 correspondente ao Pregão Eletrônico nº 038/11, para aquisição de togas para os magistrados do TRT da 6ª Região, vigência: 12 (doze) meses, conforme discriminados (especificações, quantitativos e preços) no endereço eletrônico do TRT - 6ª Reg. (www.trt6.gov.br). Valor global registrado e empresa vencedora: R\$ 41.895,00 - AURI GOMES DE HOLANDA - ME (CNPJ: 23.541.691/0001-36); vigência: 28/02/12 a 27/02/13. Representante legal do TRT 6ª.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2011

Proc. TRT nº 177/2011

O TRT - 6ª Região, sito a Av. Cais do Apolo, 739, Recife-PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos Decretos 5.450/05 e 3.931/01, torna público o Registro de Preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 009/12 correspondente ao Pregão Eletrônico nº 103/11, para aquisição de placas indicativas e letreiros para o TRT da 6ª Região, vigência: 12 (doze) meses, conforme discriminados (especificações, quantitativos e preços) no endereço eletrônico do TRT - 6ª Reg. (www.trt6.gov.br). Valor global registrado e empresa vencedora: R\$ - MALHAS RECIFE LTDA (CNPJ: 09.377.894/0001-08); vigência: 28/02/12 a 27/02/13. Representante legal do TRT 6ª.

Desembargador ANDRÉ GENN DE ASSUNÇÃO
BARROS
Presidente do TRT

7ª REGIÃO

EXTRATOS DE DOAÇÃO

DOAÇÃO DE BENS Nº 01/2012

Doador: Tribunal Regional do Trabalho - 7ª Região - CNPJ/MF nº 03.235.270/0001-70. Proc. Adm. PA-0000001-82.2011.5.07.0000. Donatário: Recanto Psico Pedagógico da Aldeia - Fortaleza-CE - CNPJ/MF nº 07.950.793/0001-59. Objeto: Doação de bens móveis inservíveis do acervo patrimonial elencados no Anexo I do Instrumento Convocatório nº 1/2011, Lote 01. Assinam DOADOR: Desembargador Cláudio Soares Pires, Presidente do TRT 7ª Região, e DONATÁRIO: Maria Terezinha de Carvalho Holanda, representante legal, em 28/02/2012.

DOAÇÃO DE BENS Nº 02/2012

Doador: Tribunal Regional do Trabalho - 7ª Região - CNPJ/MF nº 03.235.270/0001-70. Proc. Adm. PA-0000001-82.2011.5.07.0000. Donatário: Associação Projeto Paz e União - Limoeiro do Norte-CE - CNPJ/MF nº 10.488.161/0001-20. Objeto: Doação de bens móveis inservíveis do acervo patrimonial elencados no Anexo I do Instrumento Convocatório nº 1/2011, Lote 02. Assinam DOADOR: Desembargador Cláudio Soares Pires, Presidente do TRT 7ª Região, e DONATÁRIO: Francisco Edmiris Sales Chagas, representante legal, em 28/02/2012.

DIRETORIA GERAL

AVISO

Proc. Adm. PA-0000001-82.2011.5.07.0000. DOADOR: Tribunal Regional do Trabalho 7ª Região - CNPJ/MF nº 03.235.270/0001-70. DONATÁRIO: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Acoiara - CE (COMDICA) - CNPJ/MF nº 07.847.379/0001-19. Objeto: Doação de bens móveis inservíveis do acervo patrimonial elencados no Anexo I do Instrumento Convocatório nº 1/2011. CANCELAMENTO: Tendo em vista a solicitação de desistência do Donatário em aceitar a doação, pelos motivos expostos em Ofício de fls. 959 nos autos do processo supra.

Em 27 de janeiro de 2012.

FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA
Diretor-Geral

8ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2012

Validade até 09/02/2013

O Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em cumprimento aos termos da Lei nº 8.666/93, com as alterações posteriores e ao Decreto nº 931, de 19.9.2001, e Pregão nº 48/2011, torna público o Aviso de Registro de Preços da Ata de Registro de Preços nº 06/2012, para eventual eventual contratação de serviços de impressão gráfica, incluindo o fornecimento de todo o material, firmado com a empresa IMPRIMA Soluções Gráficas Ltda., CNPJ nº 08.108.612/0001-04, com suas especificações e preços:

Item	Subitem	Ord. Anual	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
Cartão (folio 3)	1	2.000 (duas mil)	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
	2	2.000 (duas mil)	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
	3	2.000 (duas mil)	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00
	4	2.000 (duas mil)	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
Item	Subitem	Ord. Anual	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
	1	3.000 (três mil)	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
Informativo (folio 5)	1	3.000 (três mil)	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
	2	3.000 (três mil)	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
Item	Subitem	Ord. Anual	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
	1	2.000 (duas mil)	R\$ 0,32	R\$ 640,00
	2	2.000 (duas mil)	R\$ 0,33	R\$ 660,00
	3	2.000 (duas mil)	R\$ 0,37	R\$ 740,00
	4	2.000 (duas mil)	R\$ 0,37	R\$ 740,00
Item	Subitem	Ord. Anual	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
	1	2.000 (duas mil)	R\$ 0,15	R\$ 300,00
	2	2.000 (duas mil)	R\$ 0,15	R\$ 300,00

Desembargador JOSÉ MARIA QUADROS DE
ALENCAR
Presidente do TRT 8ª Região

SECRETARIA SERVIÇO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO EXTRATO DO CONTRATO Nº 7/2012

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Empresa Brasileira de Tecnologia e Administração de Convênios HOM Ltda.; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados que utilizem tecnologia da informação na administração e controle de frota de veículos, e manutenção preventiva, corretiva e fornecimento de peças por meio de rede credenciada; PROCESSO TRT nº 1988/2011; VALOR ANUAL ESTIMADO: R\$ 679.800,00 (seiscentos e setenta e nove mil e oitocentos reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Adesão ao item 2 da Ata de Registro do Pregão Eletrônico nº 13/2011, do Instituto Federal de Pernambuco-Recife, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decretos nºs 555/2000, 5.450/2005 e 3.931/2001; Lei 8.666/1993; DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2012; pelo Tribunal, o Excmo. Sr. José Maria Quadros de Alencar, Presidente, e Sr. Ricardo Guimarães e a Sra. Juliana Simonovski, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Processo 292/2012; Partes: União-Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Centro de Especialidades em Oftalmologia Ltda.; Valor Estimado: R\$ 100,00 (cem reais); Dispositivo Legal: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26, do mesmo diploma legal; Declaração de inexigibilidade: em 27.02.2012, pela Sra. Norma Cristina Diniz Barros, Diretora da Secretaria Administrativa e Ordenadora da Despesa; Ratificação: em 27.02.2012, pelo Sr. George Rocha Pimam Junior, Diretor-Geral.

9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 21/2012. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Compware Informática Ltda. Objeto: Atualização e expansão de unidade de capacidade do sistema de servidores e da rede de armazenamento de dados. Data da assinatura: 16/02/2012. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00. Vinculação: Processo Pregão 17/2011, Processo Geral 197/2011. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Signatários: Patrícia Aécio Bruel Antonio - Diretora da Secretaria de Licitações e Contratos, pelo Contratante, e Marcos Roberto Hohmann Choiniski - Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

Fica rescindido o contrato de fornecimento de mobiliário de madeira decorrente da licitação Pregão 26/2011, firmado conforme Nota de empenho nº 2011NE002505 entre o Contratante - TRT DA 9ª REGIÃO e a Contratada - Rir Indústria e Comércio de Móveis Ltda. Processo Pregão nº 26/2011. Processo Geral: 296/2011. Data da rescisão: 7/02/2012. Embasamento legal: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e subitem 12.8 do edital licitatório. Informações pelo telefone (41)3310-7070 ou e-mail sle@tr9.jus.br.

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO Nº 2/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, publicada no D.O. de 22/02/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição, via sistema de registro de preços, de materiais diversos para manutenção predial

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.